
II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

ROZHODNUTÍ ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ ZASEDAJÍCÍCH V RADĚ 

ze dne 10. června 2011, 

kterým se předsednictví Rady zmocňuje jednat jménem členských států o ustanoveních právně 
závazné dohody o lesích v Evropě, jež spadají do pravomoci členských států 

(2011/712/EU) 

ZÁSTUPCI VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ ZASEDAJÍCÍCH V RADĚ, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Na šesté ministerské konferenci o ochraně lesů v Evropě, 
která se bude konat ve dnech 14. až 16. června 2011 
v Oslu (Norsko), má být přijato rozhodnutí o zahájení 
jednání o právně závazné dohodě o lesích v Evropě. 

(2) Předsednictví Rady by mělo být zmocněno jednat 
jménem členských států o ustanoveních uvedené právně 
závazné dohody, jež spadají do pravomoci členských 
států, 

PŘIJALI TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Zástupci vlád členských států zmocňují předsednictví Rady 
jednat jménem členských států, v záležitostech spadajících do 
jejich pravomocí a na základě jejich postojů, o ustanoveních 
právně závazné dohody o lesích v Evropě, pokud rozhodnutí 
o zahájení jednání bude přijato na šesté ministerské konferenci 
o ochraně lesů v Evropě, která se bude konat ve dnech 14. až 
16. června 2011 v Oslu (Norsko). 

2. Odstavcem 1 nejsou dotčena budoucí rozhodnutí člen
ských států o určení jejich zástupců pro záležitosti spadající 
do jejich pravomoci. 

Článek 2 

1. Jednání probíhají v souladu se směrnicemi pro jednání 
uvedenými v dodatku k tomuto rozhodnutí. 

2. Cílem jednání je přispět prokazatelnou přidanou 
hodnotou ke stávajícím mnohostranným dohodám 
a nástrojům, které nejsou právně závazné, týkajícím lesů 
a současně zajistit nákladově účinný způsob uplatňování 
a zamezit další administrativní zátěži. Jednání proběhnou 
v souladu s postoji pro jednání zástupců vlád členských států 
a na základě praktických opatření, přičemž tyto postoje i tato 
opatření se přijímají konsensuálně. Při jednání jsou konzulto
váni zástupci vlád členských států zasedající ve zvláštním 
výboru uvedeném v čl. 1 odst. 4 rozhodnutí Rady o účasti 
Evropské unie na jednáních o právně závazné dohodě o lesích 
v Evropě. Předsednictví Rady vynaloží veškeré úsilí, aby tyto 
postoje byly v průběhu jednání zachovány, a po každém zase
dání mezivládního vyjednávacího výboru informuje zástupce 
vlád členských států o pokroku v jednání. 

3. Předsednictví jednající jménem členských států v průběhu 
jednání úzce spolupracuje s Komisí s cílem dosáhnout jednoty 
v mezinárodním zastupování Unie a jejích členských států. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno předsednictví Rady. 

V Lucemburku dne 10. června 2011. 

předseda 

FELLEGI T.

CS 1.11.2011 Úřední věstník Evropské unie L 285/1


